
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 
воспитание и обучение, размеров подушевого финансирования и родительской 
платы по Хромтаускому району на 2014 год

Утративший силу
Постановление акимата Хромтауского района Актюбинской области от 05 июня 
2014 года № 157. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской 
области 13 июня 2014 года № 3944
     Сноска. Утратило силу постановлением акимата Хромтауского района 
Актюбинской области от 08.12.2014 № 452.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан», подпунктом 8-1)  статьи 6 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 27 июля 2007 года № 319 «Об образовании» акимат Хромтауского 
р а й о н а  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное 
воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и родительской 
платы по Хромтаускому району на 2014 год согласно , ,  к приложениям 1 2 3
н а с т о я щ е м у  п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя  акима  района  Н.Аспенова .
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней со дня первого официального опубликования.
 
 
      И.о. акима района С.Шильманов

Приложение № 1 к постановлению 
акимата Хромтауского района от 05 июня 
2014 года № 157

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение
 

№ Наименование местности Количество детей размещаемых в детских дошкольных организациях за 
счет государственного образовательного заказа (чел.)

1
Хромтауский район и 
сельские населенные пункты

280



Итого 280

   
Приложение № 2 к постановлению 
акимата Хромтауского района от 05 июня 
2014 года № 157

Размер подушевого финансирования в месяц
 

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника (в тенге)

Дошкольные организации

детские сады (
ясли-детские сады, 
центры)

Мини-центры

с не полным 
пребыванием детей

с  полным 
пребыванием 
детей

В г.Хромтау и расположенных в сельской местности

От 1 до 3 групп 23312

От 4 до 5 групп 21258

От 6 до 7 групп 20441

От 8 до 9 групп 16796

От 10 и более групп 19875

   
       Примечание: оплата коммунальных услуг (плата за горячую, холодную воду,
канализацию; электроэнергию; пеня за несвоевременную оплату коммунальных 
услуг), приобретение топлива, горюче-смазочных материалов и плата за эмиссии 
в окружающую среду, государственная пошлина, налоги и другие обязательные 
платежи в бюджет производится по факту.
 

Приложение № 3 к постановлению 
акимата Хромтауского района от 05 июня 
2014 года № 157

Размер родительской платы на 1 воспитанника в день в г.Хромтау и в 
сельских населенных пунктах
 

Размер оплаты за содержание ребенка в дошкольной 
организации (в тенге)

9-10.5 часовое 
пребывание детей

12  часовое  
пребывание детей

Ясли

Детский сад 350 400

Мини-центр

   
 



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


